
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 12 
 

 

*KUCBX0175AEF* 
KUCBX0175AEF 

           
 

 
Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Vlkov, IČO 00581933 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku dne:  
27.03.2023 jako jednorázové přezkoumání 
 
 
 
Přezkoumání hospodaření obce Vlkov za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne  Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením 
písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

  
Přezkoumání vykonala: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 524/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022.   
 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytly součinnost:  Ing. Barbora Kubátová, Ph.D. – starostka 

 Jaroslava Kubešová – účetní 
            

spisová značka: OEKO-PŘ 82256/2022/jahol 
Číslo jednací: KUJCK 42958/2023 
 

     
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 82256/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 12 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky, byl učiněn dne 27.03.2023. 

 
 

A.  Výsledek jednorázového přezkoumání 
 

A.I.  Chyby a nedostatky zjištěné při jednorázovém přezkoumání za rok 2022 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění 
podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Byl přezkoumán celý rozpočtový proces, tj. sestavení, obsah, schválení a zveřejňování střednědobého 
výhledu rozpočtu, rozpočtu, změn rozpočtu a závěrečného účtu – v této oblasti nebyla zjištěna žádná 
pochybení. Stanovená pravidla hospodaření s finančními prostředky byla dodržena. Konkrétní příjmy 
a výdaje byly přezkoumány v rámci ostatních předmětů přezkoumání – výběr vzorku k přezkoumání byl 
proveden na základě odborného úsudku přezkoumávajícího. Přezkoumané písemnosti jsou uvedeny 
v dokumentech níže. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec nezřídila žádný fond. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec nerealizuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec nesdružuje žádné prostředky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Obec vykazuje k 31.12.2022 cizí zdroje ve výši 104.663,39 Kč – jedná se o krátkodobé závazky. 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 82256/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 12 
 
 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Obec nepřijala do rozpočtu tyto prostředky. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Obec přijala dotace na volby (UZ: 98187: volby do Parlamentu ČR) ve výši 31.000,00 Kč – přezkoumané 
dokumenty jsou uvedeny níže. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
V roce 2022 obec nedisponovala s majetkem. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Obec neuskutečnila žádnou veřejnou zakázku nad 500 tis. Kč. Výdaje u všech paragrafů rozpočtové 
skladby nepřesahují 50 tis. Kč všechny veřejné zakázky byly zadávány přímo. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Dle knihy došlých faktur k 31.12.2022 přijal ÚC 48 dodavatelských faktur v celkové hodnotě plnění 
244.530,70 Kč. K datu splatnosti byly všechny faktury uhrazeny. 

Dle knihy vydaných faktur k 31.12.2022 vystavil ÚC 1 odběratelskou fakturu v celkové hodnotě plnění 
10.000,00 Kč.  

Prověřením vybraného vzorku plnění závazků a pohledávek v rámci jednotlivých předmětů PH 
(viz přezkoumané dokumenty níže) nebyly zjištěny nedostatky v této oblasti. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky těchto osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec neuzavřela žádnou smlouvu o zřízení věcného břemene. 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
V rámci PH z minulých let nebyly identifikovány žádné významné chyby, nedostatky a rizika v oblasti 
účetnictví. Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví a dalších předpisů byly 
ověřeny v rámci ostatních předmětů PH – vybraný vzorek viz doklady uvedené v přezkoumávaných 
dokumentech. 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 82256/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 12 
 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování transferů s povinností vypořádání. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou neinvestiční dotace na realizaci "Revitalizace návsi; Etapa – obnova zídky a přilehlého prostranství" 
(ve výši 220.000 Kč) bylo zjištěno, že k vyúčtování dotace došlo dne 29.11.2021 (MD 348 / DAL 672, MD 
374 / DAL 348), přestože poskytovatel dotace určil datum 10.02.2022. K 31.12.2021 měla být dotace 
vykázána na účtu 388 Dohadné účty aktivní (MD 388 / DAL 672) a k vyúčtování mělo dojít až dne 
10.02.2022 (MD 348 / DAL 388, MD 374 / DAL 348).    

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 27.06.2022 
Opatření splněno dne:  31.12.2022 
Popis plnění opatření: Kontrolou neinvestiční dotace na realizaci "Revitalizace návsi; Etapa - 
obnova zídky a přilehlého prostranství" bylo zjištěno, že k vyúčtování dotace, která byla vrácena z důvodu 
nerealizace projektu, došlo na základě mailu – dopis od poskytovatele dotace ze dne 03.01.2023 – 
Oznámení, o tom, že došlo ke dni 28.12.2022 k vyúčtování zálohy na dotaci (účet 374) – poskytnutá dotace 
ve výši 174.000,00 Kč byla z důvodu nečerpání celá vrácena na účet Jihočeského kraje dne 28.12.2022 (akce 
nebyla realizována) – UD č. 22-800-00120 ze dne 28.12.2022.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel obsahové vymezení položek rozvahy "D.III. Krátkodobé závazky". 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Předpis závazku ve výši 3.000 Kč (dar Českému svazu včelařů, z. s., Základní organizace Ševětín) nebyl 
zaúčtován ke dni podpisu smlouvy (30.01.2021), ale až při úhradě dne 09.03.2021 – účetním dokladem 
č. 21-800-00021. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 27.06.2022 
Opatření splněno dne:  31.12.2022 
Popis plnění opatření: Předpis závazku ve výši 2.000 Kč (dar Českému svazu včelařů, z. s., 
Základní organizace Ševětín byl zaúčtován ke dni podpisu smlouvy dne 03.04.2022, a to účetním dokladem 
č. 22-800-00031 ze dne 03.04.2022. 

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání závěrečného účtu. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Závěrečný účet obce byl projednán na zasedání zastupitelstva obce dne 30.06.2021. Písemná informace 
o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2020 byla přezkoumávajícímu orgánu podána až dne 30.12.2021. Nebyla dodržena lhůta 15 dnů 
od projednání závěrečného účtu.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 82256/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 12 
 
 

Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 27.06.2022 
Opatření splněno dne:  31.12.2022 
Popis plnění opatření: Závěrečný účet obce byl projednán na zasedání zastupitelstva obce dne 
27.06.2021. Písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 byla přezkoumávajícímu orgánu podána dne 13.07.2022. 
Poslední den lhůty, tj. 12.07.2023, učinila obec podání poštovní zásilky adresované přezkoumávajícímu 
orgánu, která obsahovala informaci o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření, tzn. že dle § 40 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád byla lhůta 
dodržena.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 82256/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 12 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,78 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  4,19 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.     Výrok o výši dluhu územního celku: 
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 763.114,81 Kč 
 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne 31.03.2023 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky pověřené řízením přezkoumání: 
 
                    Jana Hůlková 
 

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

 

 

 

 

 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 82256/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 12 
 
 

 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřen kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

  
  

  



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 82256/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 12 
 
 

Seznam dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 
 
Návrh rozpočtu 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách (15 dní před projednáním): od 30.10.2021 
do 15.11.2021 

Rozpočtová opatření 
• Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO č. 35 dne: 29.12.2017 – pravomoc 
starostky schvalovat RO od 01.01.2018: v příjmech bez omezení, snižování výdajů bez omezení, 
zvyšování výdajů v částce 500 tis. Kč na jednu položku rozpočtového opatření 

• RO č. 1 schváleno starostkou obce dne 02.01.2022 – zveřejněno: 15.01.2022 
• RO č. 2 schváleno starostkou obce dne 02.02.2022 – zveřejněno: 15.02.2022 
• RO č. 3 schváleno starostkou obce dne 02.03.2022 – zveřejněno: 15.03.2022 – vratka transferu, UZ: 

98071 (par. 6402/pol. 5364) 
• RO č. 4 schváleno starostkou obce dne 02.04.2022 – zveřejněno: 15.04.2022 – Neinv. přijatý 

transfer, pol. 4111, 3.191,00 Kč, Neinv. transfer spolkům, 1.500,00 Kč (par. 6171/pol. 5222 
• RO č. 5 schváleno starostkou obce dne 02.05.2022 – zveřejněno: 15.05.2022  
• RO č. 6 schváleno starostkou obce dne 02.07.2022 – zveřejněno:15.07.2022 
• RO č. 7 schváleno starostkou obce dne 02.08.2022 – zveřejněno: 15.08.2022 
• – Příjem: Neinv. přij. transfer, pol. 4111, UZ: 98187, 31.000,00 Kč 
• – Příjem: Neinv. přij. transfer od kraje, pol. 4122, UZ: 710, 174.000,00 Kč 
• RO č. 9 schváleno starostkou obce dne 02.10.2022 – zveřejněno: 15.10.2022 
• RO č. 10 schváleno starostkou obce dne 02.11.2022 – zveřejněno: 15.11.2022 
• RO č. 11 schváleno starostkou obce dne 02.12.2022 – zveřejněno:15.12.2022 

Schválený rozpočet 
• ROZPOČET NA ROK 2022 schválen jako přebytkový (ponechte správnou odpověď): 
• Schválení rozpočtu usnesením ZO č. 36/2021 ze dne: 29.12.2021 
• PŘÍJMY: 919.000,00 Kč 
• VÝDAJE: 796.800,00 Kč 
• FINANCOVÁNÍ:  
• Pol. 8115: 122.200,00 Kč 
• Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 15.11.2022 
• Usnesení ZO č. 32/2021: schválení rozpočtu na rok 2022 
• Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho 

schválení): od 09.01.2022 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• SVR zpracovaný na roky 2022 a 2023 
• návrh zveřejněn od 30.11.2020 do 15.12.2020 (uvedeno na materiálu)  
• schválen v ZO dne 15.12.2020 
• po schválení zveřejněn na internetových stránkách obce dne 30.12.2021 
• --- 
• Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 29.12.2022 
• Usnesení ZO č. 37: schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 a 2024 
• Dlouhodobé závazky: 0,00 Kč 
• Dlouhodobé pohledávky: 0,00 Kč 

Závěrečný účet 
• Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 

dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): do 07.06.2022 do 27.06.2022 
• Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 8/2022 ze dne: 27.06.2022, výrok: souhlas 

s celoročním hospodařením bez výhrad 
• Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem: ANO usn. ZO č. 9/2022  
•  
• Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce 

(do 30 dnů ode dne jeho schválení) od: 27.06.2022 dosud 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 82256/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 12 
 
 

Faktura 
• DFA č. 24221825 ze dne 08.10.2022, Dodavatel: Rumpold s.r.o., Označení dodávky: svoz odpadu, 

Celkem k úhradě: 17.738,84 Kč  
• Předpis: UD č. 22-001-00043 ze dne 15.11.2022 (518) 
• Úhrada: BV č. 11, odchozí úhrada ve výši 17.738,84 Kč ze dne 15.11.2022 – UD č. 22-800-00107 

ze dne 15.11.2022 (par. 3722/pol. 5169) 
• --- 
• DFA č. FV2210710 ze dne 31.10.2022, Dodavatel: Alis s.r.o., Označení dodávky: smluvní hosting 

v datovém centru ALIS za rok 2022, Celkem k úhradě: 3.509,00 Kč  
• Předpis: UD č. 22-001-00043 ze dne 15.11.2022 (518) 
• Úhrada: BV č. 11, odchozí úhrada ve výši 3.509,00 Kč ze dne 02.11.2022 – UD č. 22-800-00103 

ze dne 02.11.2022 (par. 6171/pol. 5168) 
• --- 
• DFA č. 60/2022 ze dne 19.09.2022, Dodavatel: ČEFAKO s.r.o., Označení dodávky: dodávka 

a výměna vodoměrů na studenou vodu pro rodinné domy včetně zaplombování v obci "Vlkov" 
částku: 20 ks vodoměrů á 2.060,00 Kč včetně montáže, Celkem k úhradě: 47.380,00 Kč 

• Předpis: UD č. 22-001-00034 ze dne 10.10.2022 (518) 
• Úhrada: BV č. 9, odchozí úhrada ve výši 47.380,00 Kč ze dne 20.09.2022 – UD č. 22-800-00034 

ze dne 02.11.2022 (par. 6171/pol. 5169) 
Faktura 

• VYDANÁ FAKTURA 
• VFA č. 22-002-00001 ze dne 29.12.2022, Dodavatel: obec Vlkov, Odběratel: ČEZ, a.s., Označení 

dodávky: na základě smlouvy o reklamě a propagaci, smlouva č. 4102571278 v rámci projektu 
"Oranžový rok 2022" za reklamu a propagaci – Vlkovské setkání 2022, Celkem k úhradě: 
10.000,00 Kč 

• Předpis: UD č. 22-002-00001 ze dne 12.12.2022, 10.000,00 Kč 
• Inkaso: v roce 2023 

Hlavní kniha 
• na rok 2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur ze dne 30.12.2022 
• Protokol o proškolení členů inv. komise e dne 30.12.2022 
• Inventarizační zpráva ze dne 20.01.2023 - nebyly zjištěny inv. rozdíly 
• Inventurní soupisy: 
• 018, 019, 041, 031, 021, 022, 028, 311, 314, 388,  
• 231: 
• ČS: konečný zůstatek:1.028.496,69 Kč 
• ČNB: konečný zůstatek: 1.206.970,58 Kč  
• 261 včetně výčetky platidel 
• 403, 321, 331, 337, 342, 374, 389 

Kniha došlých faktur 
• za rok 2022 

Kniha odeslaných faktur 
• za rok 2022 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Počet obyvatel (kteří byli hlášeni v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, ve kterém 

se konaly volby do zastupitelstva obce): 43 
• Počet členů zastupitelstva: 5 členů zastupitelstva neuvolnění 
• Uvolněný člen zastupitelstva: starostka obce 
• Neuvolnění členové zastupitelstva: 12 
• Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným zastupitelům – usnesení ZO č. 27/2022 

ze dne 13.10.2022, bod 5. 
• Měsíční odměna členů zastupitelstva schválena ve výši 500,00 Kč 
• Měsíční odměna neuvolněné starostky ve výši 12.888,00 Kč 
• Měsíční odměna neuvolněné místostarostky ve výši 3.000,00 Kč 
• – kontrola na mzdový list za 10, 11, 12/2022 

 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 82256/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 12 
 
 

Pokladní doklad 
• VPD č. 13 ze dne 20.08.2022, hudební vystoupení, 15.000,00 Kč – UD č. 22-700-00013 ze dne 

20.08.2022 (par. 3399/pol. 5169) 
• VPD č. 9 ze dne 15.08.2022, občerstvení, 4.169,00 Kč – UD č. 22-700-00009 ze dne 15.08.2022 

(par. 3399/pol. 5175) 
Pokladní kniha (deník) 

• za rok 2022 
Příloha rozvahy 

• k 31.12.2022 
Rozvaha 

• k 31.12.2022 
Účetnictví ostatní 

• Podklady pro schválení účetní závěrky ÚC: 
• Rozvaha k 31.12.2021 
• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
• Příloha k 31.12.2021 
• Inventarizační zpráva k 31.12.2021 ze dne 16.01.2022 – byly zjištěny rozdíly, byla přijata náprava 
• Zpráva o výsledku PH za rok 2020 ze dne 11.02.2022 
• Schválení účetní závěrky – zápis ZO č. 10/2022 ze dne 27.06.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 27.06.2022 
• Převedení výsledku hospodaření na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

– zisk ve výši: 58.761,71 Kč – UD č. 22-005-007 ze dne 27.06.2022 
Účtový rozvrh 

• na rok 2022 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 31.12.2022 
Výkaz zisku a ztráty 

• k 31.12.2022 
Darovací smlouvy 

• Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 29.12.2022 
• Usnesení ZO č. 39: schválení daru na provoz MC Drahoušsi ve výši 1.500,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 40: schválení daru ZO ČSV Ševětín ve výši 2.000,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 44: schválení poskytnutí daru důchodcům a dětem do 15 let ve výši 1.000,00 Kč 
• --- 
• Darovací smlouva ze dne 03.04.2022, Dárce: obec Vlkov, Obdarovaný: Český svaz včelařů, z. s., 

Předmět smlouvy: finanční dar 2.000,00 Kč , nákup genetického materiálu, včelařského vybavení či 
realizaci vzdělávacích přednášek 

• UD č. 22-800-00031 ze dne 03.04.2022 (par. 1019/pol. 5222) 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Název projektu: „Revitalizace návsi; Etapa – obnova zídky před budovou OÚ a přilehlého 
prostranství“ 

• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 
2022 číslo SDO/OEZI/1975/22 ze dne 25.08.2022 

• III. Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosažen: 
• Dotace je poskytována k užití v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 v souladu s pravidly. Akce 

bude realizována v termínu od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Ukončení akce nejpozději 31. 12. 2022 je 
rovněž konečným termínem, kdy má být dosaženo účelu dotace v souladu s pravidly.  

• IV. Výše a čerpání dotace: 
• 1. Dotace bude poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 174 000 Kč, a to 

bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 
563762359/0800, uvedený v žádosti (nebo upravený dle sdělení po schválení dotace před uzavřením 
smlouvy), do 60 dnů po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.  

• 2. Příjemce je povinen zařadit dotaci do příjmů pod účelovým znakem poskytovatele: neinvestiční 
dotace (účelový znak 710) a sledovat pod tímto účelovým znakem i jednotlivé realizované výdaje 
jejího užití.  

• 3. Příjemce je povinen dodržet minimální procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na 
realizaci akce k poskytnuté dotaci. Dotace ve výši 174.000 Kč činí max. 60 % z celkových 
uznatelných výdajů akce. 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 82256/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 12 
 
 

• VI. Vyúčtování a vypořádání dotace: 
• 1. Po ukončení akce je příjemce povinen podat do 30 dnů po ukončení akce, případně do 30 dnů po 

obdržení dotace (byla-li akce dokončena před obdržením dotace) správci programu, kterým je Odbor 
evropských záležitostí Krajského úřadu Jihočeského kraje, oddělení administrace dotačních programů 
Jihočeského kraje, poštou nebo na podatelnu Krajského úřadu Jihočeského kraje, případně přes 
Informační systém datových schránek – ISDS vyúčtování poskytnuté dotace. U akcí ukončených 16. 
12. 2022 a déle (nejpozději 31. 12. 2022 v souladu s pravidly) musí být vyúčtování podáno 
nejpozději do 15. 1. 2023 (rozhoduje razítko pošty nebo podatelny krajského úřadu či datum dodání 
do datové schránky Krajského úřadu Jihočeského kraje). Vyúčtování podá příjemce na vyplněném 
formuláři „Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2022“ (příloha č. 3 
pravidel) včetně povinných příloh. 

• --- 
• Mail – dopis od poskytovatele dotace ze dne 03.01.2023 – Oznámení, o tom, že došlo ke dni 

28.12.2022 k vyúčtování zálohy na dotaci (účet 374) – poskytnutá dotace ve výši 174.000,00 Kč byla 
z důvodu nečerpání (akce nebyla realizována) celá vrácena na účet Jihočeského kraje dne 
28.12.2022 - UD č. 22-800-00120 ze dne 28.12.2022 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• dispozice majetkem neproběhla 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 27.06.2022 
• Usnesení ZO č. 12: schválení smlouvy o smlouvě budoucí č. CB-001030074475/002-ASE o zřízení 

věcného břemene (na pozemku parc. č. 2802/15) 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Název zakázky: "Revitalizace návsi; Etapa – obnova zídky a přilehlého prostranství" 
• Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 28.03.2022 
• Usnesení ZO č. 3: schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Revitalizace 

návsi"; Etapa obnova zídky před budovou OÚ a přilehlého prostranství. Zadání je zveřejněno 
na internetových stránkách obce a zastupitelstvo písemně vyzve minimálně tři dodavatele formou 
výzvy pro podání nabídek 

• Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 27.07.2022 
• Usnesení ZO č. 15: opakované schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

"Revitalizace návsi"; Etapa obnova zídky před budovou OÚ a přilehlého prostranství. Zadání je 
zveřejněno na internetových stránkách obce a zastupitelstvo písemně vyzve minimálně tři 
dodavatele formou výzvy pro podání nabídek 

• AKCE NEBYLA REALIZOVÁNA 
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• § 13 odst. 1 písm. b) – přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem – usnesení ZO ze dne 27.06.2022 

• § 13 odst. 2 – podání písemné informace KÚ JčK (nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy 
spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku): došla na KÚ Jčk dne: 13.07.2021 

• § 13 odst. 2 – uvedení lhůty v informacích, ve které podá KÚ JčK písemnou zprávu o plnění přijatých 
opatření: 31.12.2022 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 29.12.2022 – Usnesení ZO č. 41: schválení směrnice 

č. 1/2021 O evidenci, účtování a odepisování majetku 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 29.12.2022 
• Usnesení ZO č. 36: schválení rozpočtu na rok 2022 
• Usnesení ZO č. 37: schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 a 2024 
• Usnesení ZO č. 38: schválení příkazu starostky k provedení inventarizace a jmenování členů inv. 

komise 
• Usnesení ZO č. 39: schválení daru na provoz MC Drahoušsi ve výši 1.500,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 40: schválení daru ZO ČSV Ševětín ve výši 2.000,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 41: schválení směrnice č. 1/2021 O evidenci, účtování a odepisování majetku 
• Usnesení ZO č. 44: schválení poskytnutí daru důchodcům a dětem do 15 let ve výši 1.000,00 Kč 
• --- 
• Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 28.03.2022 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 82256/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 12 
 
 

• Usnesení ZO č. 3: schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Revitalizace 
návsi"; Etapa obnova zídky před budovou OÚ a přilehlého prostranství. Zadání je zveřejněno 
na internetových stránkách obce a zastupitelstvo písemně vyzve minimálně tři dodavatele formou 
výzvy pro podání nabídek 

• --- 
• Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 27.06.2022 
• Usnesení ZO č. 8: schválení závěrečného účtu a souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 

2021 
• Usnesení ZO č. 9: schválení přijetí opatření k nápravě chyb uvedených ve zprávě o výsledku PH 
• Usnesení ZO č. 10: schválení účetní závěrky obce 
• Usnesení ZO č. 11: schválení poskytnutí dotace na částečnou úhradu neinvestičního příspěvku 

na provoz lékárny Devětsil v Ševětíně v roce 2020 ve výši 1.367,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 12: schválení smlouvy o smlouvě budoucí č. CB-001030074475/002-ASE o zřízení 

věcného břemene (na pozemku parc. č. 2802/15) 
• --- 
• Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 27.07.2022 
• Usnesení ZO č. 15: opakované schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

"Revitalizace návsi"; Etapa obnova zídky před budovou OÚ a přilehlého prostranství. Zadání je 
zveřejněno na internetových stránkách obce a zastupitelstvo písemně vyzve minimálně tři 
dodavatele formou výzvy pro podání nabídek 

• --- 
• Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva konaného dne 13.10.2022 
• Usnesení ZO č. 27: ZO schvaluje měsíční odměny členů zastupitelstva ve výši 500,00 Kč, odměnu 

neuvolněné místostarostce ve výši 3.000,00 Kč a odměnu neuvolněné starostce ve výši 12.888,00 Kč 
(tj. 0,3násobek měsíční odměny, která by v dané obci 1. kategorie náležela uvolněnému starostovi, 
dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb.) 

• --- 
• Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva konaného dne 15.12.2022 
• Usnesení ZO č. 31: schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 a 2025 
• Usnesení ZO č. 32: schválení příkazu starostky k provedení inventarizace a jmenování členů inv. 

komise 
• Usnesení ZO č. 33: schválení daru na provoz MC Drahoušsi ve výši 2.000,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 34: schválení daru ZO ČSV Ševětín ve výši 2.000,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 35: schválení poskytnutí daru důchodcům a dětem do 15 let ve výši 1.000,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 36: schválení záměru podání žádosti o dotaci do programu POV 2023 na úpravu 

zídky před OÚ 
Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• § 13 odst. 2 – písemná zpráva o plnění přijatých opatření došla na KÚ JčK dne: 16.09.2022  
Smlouva 

• Smlouva č. 4102571278 e dne 20.05.2022, ČEZ, a.s., Oranžový rok 2022, 01.07.2022 - 15.12.2022, 
Vlkovské setkání 2022, 20.08.2022 

 
 
 
 

 
 


		2023-04-28T06:20:52+0000




